
1 

 

   

   

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

17. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
konaného dne 29. 6. 2021 od 16.00 hod.  

v Hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Přítomni:  Jiří Hasoň 

Ing. Jiří Hladík 

Ing. Miroslav Jursa 

Ludvík Kadlec 

   Mgr. Šárka Korkešová 

   Ing. Ladislav Kotík 

   Mgr. Dagmar Kousalová 

Jan König  

Mgr. Miroslav Kubík 

Ing. Marie Navrátilová 

Jiří Novotný  

Radmila Preslová 

Mgr. Jana Přikrylová 

   Bc. Petra Quittová 

Mgr. Jitka Silárszká 

MVDr. Marie Slavíčková 

Jiří Vítek 

Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

Bc. Jiří Zahradníček 

Bc. Silvie Zeinerová Sanža 

 

Omluveni:  Ing. et Ing. Daniel Smrček 

  

Přítomni za ÚMČ: Mgr. Zdeněk Opálka 

Ing. Pavla Těšíková 

   Bc. Ján Jirků 

Ing. arch. Hana Kuberová 

Ing. Lea Olšáková 

     

Zapsala:  Bc. Barbora Šopíková, DiS. 

 

Informace o hlasování je uváděna ve formátu pro/proti/zdržel se. 

 

1. Zahájení 

 

Bc. Quittová přivítala přítomné, konstatovala, že ZMČČ je usnášeníschopné (na začátku 

jednání přítomno 20 z 21 členů), a v 16.00 hodin zahájila 17. zasedání ZMČ Brno-Černovice 

a omluvila ze zdravotních důvodů Ing. et. Ing. Daniela Smrčka. 

Bc. Quittová jmenovala zapisovatelkou Bc. Barboru Šopíkovou a sčitatele Ing. arch. Hanu 

Kuberovou a Ing. Pavlu Těšíkovou. Dále pak informovala přítomné, že ze zasedání je 

pořizován obrazový a zvukový záznam, který bude následně zveřejněn na webových 

stránkách městské části (www.brno-cernovice.cz). 

 

http://www.brno-cernovice.cz/


2 

 

   

2.  Schválení ověřovatelů zápisu 

 

Bc. Quittová vyzvala k podání návrhů na tři ověřovatele zápisu z řad členů ZMČ Brno-

Černovice. Navrženi byli Jan König, Ludvík Kadlec a Bc. Jiří Zahradníček. Všichni navržení 

vyslovili s návrhy souhlas.      

 

Usnesení 2021/Z/17/02 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 17. zasedání ZMČ 

Brno-Černovice Jana Königa, Ludvíka Kadlece a Bc. Jiřího Zahradníčka. (2) 

H: 20/0/0 

 

3. Schválení programu 

 

Navržený program zasedání: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

6. Zápis z 16. schůze Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 14. 6. 2021  

(Ing. Olšáková) 

7. Zápis ze 17. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 26. 5. 2021  

(Ing. Těšíková) 

8. Závěrečný účet MČ Brno-Černovice za rok 2020 (RMČČ) 

9. Schválení účetní závěrky MČ Brno-Černovice za rok 2020 (RMČČ) 

10. Návrh na změnu odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Černovice 

a předsedů a členů komisí Rady MČ Brno-Černovice, kteří nejsou členy Zastupitelstva 

MČ Brno-Černovice (RMČČ) 

11. Vyjádření k prodeji pozemků pod garážemi - parc. č. 2092/2 a parc. č. 2092/12 v k. ú. 

Černovice, obec Brno (RMČČ) 

12. Vyjádření k prodeji pozemku pod garáží - parc. č. 1754/2 o výměře 1 m²  v k. ú. 

Černovice, obec Brno (RMČČ) 

13. Připomínky k upravenému návrhu územního plánu Brno-Černovice (RMČČ) 

14. Změna zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. (RMČČ) 

15. Souhlas s odsvěřením pozemků v současné době svěřených městské části (RMČČ) 

16. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

17. Závěr 

 

Bc. Quittová vyzvala k případným návrhům na změnu nebo doplnění programu.  

 

Bc. Quittová navrhla zařazení bodu č. 16. Poskytnutí finanční pomoci v souvislosti  

se živelnou pohromou na jižní Moravě. 

 

Ing. Kotík sdělil, že návrh programu zasedání ZMČČ nebyl schválen na schůzi Rady MČ 

Brno-Černovice a zasedání ZMČČ nebylo svoláno dle schváleného harmonogramu a nebylo 

svoláno v souladu s jednacím řádem ZMČČ a zákonem o obcích. 

 

Bc. Quittová reagovala na připomínku Ing. Kotíka a sdělila, že svolání zasedání 

Zastupitelstva bylo konzultováno s právním oddělení Magistrátu města Brna a bylo svoláno 

na základě zprocesování věcí v návaznosti na město Brno. 

 



3 

 

   

Proběhla diskuze, ve které se vyjádřila Mgr. Silárszká, J. Vítek, Bc. Quittová, Ing. Kotík a  

L. Kadlec. 

 

Bc. Quittová nechala hlasovat o doplnění programu. 

H: 20/0/0 

 

Usnesení 2021/Z/17/03a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 94 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, souhlasí s doplněním programu 17. zasedání ZMČ Brno-Černovice  

o nový bod č. 16. Poskytnutí finanční pomoci v souvislosti se živelnou pohromou na jižní 

Moravě, dle návrhu Bc. Quittové. (3a)   

H: 20/0/0  

 

Nový návrh programu zasedání:  

 

1. Zahájení 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

6. Zápis z 16. schůze Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 14. 6. 2021  

(Ing. Olšáková) 

7. Zápis ze 17. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 26. 5. 2021  

(Ing. Těšíková) 

8. Závěrečný účet MČ Brno-Černovice za rok 2020 (RMČČ) 

9. Schválení účetní závěrky MČ Brno-Černovice za rok 2020 (RMČČ) 

10. Návrh na změnu odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Černovice 

a předsedů a členů komisí Rady MČ Brno-Černovice, kteří nejsou členy Zastupitelstva 

MČ Brno-Černovice (RMČČ) 

11. Vyjádření k prodeji pozemků pod garážemi - parc. č. 2092/2 a parc. č. 2092/12 v k. ú. 

Černovice, obec Brno (RMČČ) 

12. Vyjádření k prodeji pozemku pod garáží - parc. č. 1754/2 o výměře 1 m²  v k. ú. 

Černovice, obec Brno (RMČČ) 

13. Připomínky k upravenému návrhu územního plánu Brno-Černovice (RMČČ) 

14. Změna zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. (RMČČ) 

15. Souhlas s odsvěřením pozemků v současné době svěřených městské části (RMČČ) 

16. Poskytnutí finanční pomoci v souvislosti se živelnou pohromou na jižní Moravě 

(RMČČ) 

17. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

18. Závěr 

 

Usnesení 2021/Z/17/03b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje program 17. zasedání ZMČ Brno-Černovice. (3b) 

H: 11/0/9 – bylo schváleno 

 

 

 

 

 



4 

 

   

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

 

Bc. Quittová upozornila, že v tomto bodu mohou vystoupit občané s trvalým pobytem  

v Brně Černovicích a občané vlastnící pozemek v Brně Černovicích, popř. poslanci a vyšší 

orgány.  

 

X, X 

dotaz na radní - Proč došlo ke změně koalice a v čem to bude pro občany lepší? 

Na dotaz reagovala Bc. Quittová. 

 

X, X 

- vyjádřila se k odstranění kontejnerů před radnicí, odstranění stromů z kruhového 

objezdu na ul. Charbulova 

- dotaz na odsvěření pozemků 

Bc. Quittová reagovala na připomínky a dotazy. 

 

 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

 

Zastupitelstvem MČ Brno-Černovice nebyly uloženy žádné úkoly. 

  

 

6. Zápis z 16. schůze Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 14. 6. 2021  

(Ing. Olšáková) 

 

J. Vítek – dotaz na podnět manželů X ohledně obtěžující stavební aktivity probíhající 

v sousední nemovitosti X. 

Na dotaz reagovala Bc. Quittová, Ing. Kotík a Mgr. Korkešová. 

 

Usnesení 2021/Z/17/06 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 117 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis a usnesení 16. jednání Kontrolního výboru ZMČ 

Brno-Černovice ze dne 14. 6. 2021. (6) 

H: 20/0/0 

 

7. Zápis ze 17. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 26. 5. 2021  

(Ing. Těšíková) 

 

Usnesení 2021/Z/17/07 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis ze 17. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-

Černovice ze dne 26. 5. 2021. (7) 

H: 20/0/0 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

   

8. Závěrečný účet MČ Brno-Černovice za rok 2020 (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/17/08 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s celoročním hospodařením MČ Brno-Černovice  

za rok 2020 a závěrečným účtem MČ Brno-Černovice za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření MČ Brno-Černovice za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020  

bez výhrad. (8) 

H: 20/0/0 

 

9. Schválení účetní závěrky MČ Brno-Černovice za rok 2020 (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/17/09a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje účetní závěrku MČ Brno-Černovice za rok 2020. (9a) 

H: 20/0/0 

 

Usnesení 2021/Z/17/09b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje výsledek hospodaření MČ Brno-Černovice za rok 

2020:  

        hlavní činnost                                             8 624 730,53 Kč  

        vedlejší hospodářská činnost celkem          9 117 757,53 Kč    

                z toho - bytový odbor                 10 223 012,63 Kč                                                                                                                                       

                           - sociální dům                        - 1 105 255,10 Kč. (9b)                                                                           

H: 20/0/0 

 

10. Návrh na změnu odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-

Černovice a předsedů a členů komisí Rady MČ Brno-Černovice, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva MČ Brno-Černovice (RMČČ) 

 

Proběhla diskuze, ve které se vyjádřila Mgr. Silárszká, Bc. Quittová a Bc. Zeinerová Sanža. 

 

Bc. Zeinerová Sanža požádala o zaslání  materiálu porovnání nákladů na odměny bývalého 

vedení se současným, které vypracoval Odbor finanční a vnitřních věcí. 

 

Usnesení 2021/Z/17/10a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje s účinností od 1. 7. 2021 výši měsíčních odměn 

neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Černovice takto:  

            člen rady                                           7.500 Kč 

            předseda výboru nebo komise          4.300 Kč 

            člen výboru nebo komise                 3.000 Kč 

            člen zastupitelstva                            1.000 Kč. (10a) 

H: 11/8/1 – bylo schváleno 

 

 

 



6 

 

   

Usnesení 2021/Z/17/10b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje s účinností od 1. 7. 2021 odměňování členů komisí 

Rady MČ Brno-Černovice, kteří nejsou členy Zastupitelstva MČ Brno-Černovice, takto:  

předseda komise                      1.500 Kč za každé jednání komise, kterého se zúčastnil, 

místopředseda a člen komise      750 Kč za každé jednání komise, kterého se zúčastnil, 

s tím, že do souhrnu odměn jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší 

odměnou schválenou Zastupitelstvem MČ Brno-Černovice a s tím, že odměny budou 

vypláceny dvakrát ročně, vždy ve výplatních termínech za měsíce květen a listopad (poprvé 

budou tyto odměny vyplaceny ve výplatním termínu za měsíc listopad 2021). (10b) 

H: 11/8/1 – bylo schváleno 

 

11. Vyjádření k prodeji pozemků pod garážemi - parc. č. 2092/2 a parc. č. 2092/12 v k. ú. 

Černovice, obec Brno (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/17/11 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a  

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem pozemku 

parc. č. 2092/2 o výměře 18 m² a pozemku parc. č. 2092/12 o výměře 17 m², vše  v k. ú. 

Černovice, obec Brno, paní X, nar. X, trvale bytem X. (11) 

H: 20/0/0 

 

12. Vyjádření k prodeji pozemku pod garáží - parc. č. 1754/2 o výměře 1 m²  v k. ú. 

Černovice, obec Brno (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/17/12 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a  

s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem pozemku 

parc. č. 1754/2 o výměře 1 m² v k. ú. Černovice, obec Brno, panu X,  nar. X, bytem X. (12) 

H: 20/0/0 

 

Bc. Quittová nechala hlasovat o přesunutí projednání bodu č. 13. Připomínky  

k upravenému návrhu územního plánu Brno-Černovice na 17 hod., z důvodu účasti  

Ing. Jany Pelikánové z Odboru územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna a 

resortního radního města Brna RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D. 

H: 20/0/0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

   

13. Připomínky k upravenému návrhu územního plánu Brno-Černovice (RMČČ) 

 

Bc. Quittová přivítala RNDr. Filipa Chvátala, radního města Brna a Ing. Janu Pelikánovou  

z OÚPR MMB. 

 

Ing. Kotík upozornil na chybu v materiálu a vznesl pozměňovací návrh – mělo by být 

uvedeno „Připomínky k upravenému návrhu územního plánu města Brna“. 

 

 

Ing. Kotík vznesl druhý pozměňovací návrh ve znění: 

ZMČČ schvaluje doplnění připomínek k upravenému návrhu územního plánu Brna  

o následující: 

− Požadujeme doplnění textu „ Podmínkou výstavby je její napojení na ulici Černovickou 

a Olomouckou“ do karty lokality rozvojové lokality C7 Havraní – Černovická do pole 

Doprava. 

− Požadujeme změnu textu „ Podmínkou výstavby je její napojení na ulici Černovickou 

nebo Olomouckou“ v kartě lokality rozvojové lokality C8 Na Kaménkách v poli 

Doprava na text „Podmínkou výstavby je její napojení na ulici Černovickou a 

Olomouckou“. 

− Požadujeme změnu plochy B/v4 v jižní části tzv. Horního sídliště (ulice Kneslova a 

Húskova) na B/v3. 

− Požadujeme změnu plochy B/v5 při ulici Kneslova na B/v3. 

 

Bc. Quittová vyhlásila přestávku do 17.30 hod.  

 

 V 17.30 hod. opustil zasedání zastupitelstva Jiří Vítek, přítomno je 19 zastupitelů. 

 

Bc. Quittová navrhla formální úpravu prvního usnesení ve znění: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s Připomínkami  k návrhu nového Územního plánu 

města Brna pro opakované veřejné projednání. 

 

Bc. Quittová se dotázala Ing. Kotíka, zda s touto úpravou souhlasí. 

Ing. Kotík s úpravou souhlasí. 

 

Ing. Kotík předložil třetí pozměňovací návrh ve znění: 

ZMČČ požaduje změnu funkční plochy pod továrnou Heunisch v k.ú. Líšeň z plochy P/A4  

na plochu komerční vybavenosti (w) nebo smíšenou obytnou (c). 

 

Hlasuje se o formální úpravě prvního usnesení a o doplnění připomínek, dle návrhu  

Ing. Kotíka. 

H: 19/0/0 

 

Usnesení 2021/Z/17/13a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s Připomínkami  k návrhu nového Územního plánu 

města Brna pro opakované veřejné projednání. (13a) 

H: 19/0/0 

 

 



8 

 

   

Usnesení 2021/Z/17/13b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje doplnění připomínek k upravenému návrhu 

územního plánu města Brna o následující: 

− Požadujeme doplnění textu „ Podmínkou výstavby je její napojení na ulici Černovickou 

a Olomouckou“ do karty lokality rozvojové lokality C7 Havraní – Černovická do pole 

Doprava.  

− Požadujeme změnu textu „ Podmínkou výstavby je její napojení na ulici Černovickou 

nebo Olomouckou“ v kartě lokality rozvojové lokality C8 Na Kaménkách v poli 

Doprava na text „ Podmínkou výstavby je její napojení na ulici Černovickou a 

Olomouckou“. 

− Požadujeme změnu plochy B/v4 v jižní části tzv. Horního sídliště (ulice Kneslova a 

Húskova) na B/v3. 

− Požadujeme změnu plochy B/v5 při ulici Kneslova na B/v3. (13b) 

H: 19/0/0 

 

Hlasuje se o třetím pozměňovacím návrhu Ing. Kotíka.  

 

Usnesení 2021/Z/17/13c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, požaduje změnu funkční plochy pod továrnou Heunisch v k.ú. 

Líšeň z plochy P/A4 na plochu komerční vybavenosti (w) nebo smíšenou obytnou (c). (13c) 

H:  8/3/7 – návrh nebyl přijat 

 

Bc. Quittová poděkovala RNDr. Chvátalovi a Ing. Pelikánové za účast na zasedání. 

 

14. Změna zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. (RMČČ) 

 

Proběhla diskuze, ve které se vyjádřila Mgr. Korkešová, J. Hasoň, Bc. Quittová, J. Novotný, 

Bc. Zeinerová Sanža, X, Ing. Kotík a Mgr. Přikrylová. 

 

Bc. Zeinerová Sanža požádala zaslat písemně změny, týkající se zakladatelské listiny 

Pískovny, a to zejména předmětu podnikání, týkající se provozování tělovýchovných a 

sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

 

Usnesení 2021/Z/17/14a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje změnu aktuálního znění zakladatelské listiny 

společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno,  

IČO 60697318, tak, že: 

 

A. článek II. zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

II. 

Předmět podnikání 

Předmětem podnikání společnosti je:   

− Provádění trhacích prací  

− Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona, a v rámci něj obory činnosti: 



9 

 

   

a) nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

b) koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 

c) úklidové služby 

d) údržba a čištění komunikací 

e) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a 

organizování sportovní činnosti 

− Hornická činnost v rozsahu:  

a) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek  

b) zřizování, zajišťování a likvidace lomů  

c) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich 

dobýváním 

d) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť  

při činnostech provozovaných v písmenech a) až c)  

− Činnost prováděná hornickým způsobem v rozsahu: 

a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy 

a zušlechťování nerostů prováděných v souvislosti s jejich 

dobýváním a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených 

nerostů prováděné k tomuto účelu.   

 

B. článek VII. odstavec 1 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 
 

Působnost valné hromady vykonává jediný společník. Rozhodování jediného 

společníka při výkonu působnosti valné hromady musí být činěno ve formě 

rozhodnutí a musí mít písemnou formu. Forma notářského zápisu se vyžaduje 

v případech stanovených zákonem. Rozhodnutí přijaté v působnosti valné 

hromady doručí společník k rukám jednatelů nebo na adresu sídla společnosti. 

 

C. článek VII. odstavec 2 písmeno i) zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 
 

i) udělování pokynů jednatelům a schvalování koncepce podnikatelské 

činnosti společnosti, 
 

D. článek VII. odstavec 2 písmeno k) zakladatelské listiny se ruší bez náhrady. 

 

E. v článku VII. odstavci 2 zakladatelské listiny se text uvedený pod písmeny l) až 

o) nově označuje písmeny k) až n). 

 

F. článek VII. odstavec 7 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 
 

Společnost tímto zřizuje dozorčí radu, která je kontrolním orgánem společnosti 

a která 

a) dohlíží na činnost jednatelů,  

b) nahlíží do obchodních a účetních knih, jiných dokladů a účetních 

závěrek a kontroluje tam obsažené údaje,  

c) podává žalobu podle § 187 zákona č. 90/2012 Sb., 

d) podává jednou ročně zprávu o své činnosti jedinému společníku 

v působnosti valné hromady, 

e) uděluje předchozí souhlas jednatelům k právním jednáním s předmětem 

plnění nad 300.000,- Kč; souhlas musí být udělen v písemné formě. 

 

G. do článku VII. zakladatelské listiny se doplňuje nový odstavec 13 ve znění: 



10 

 

   

 

Bez svolení valné hromady nesmí členové volených orgánů společnosti:  

a) podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani 

ve prospěch jiných osob, ani zprostředkovávat obchody společnosti 

pro jiného;  

b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo 

obdobným předmětem činnosti nebo osobou v obdobném postavení, 

ledaže se jedná o koncern; 

c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník 

s neomezeným ručením nebo jako ovládající osoba jiné osoby  

se stejným nebo obdobným předmětem činnosti. 

Pokud člen voleného orgánu společnosti na některou z výše uvedených 

okolností písemně upozorní valnou hromadu, má se za to, že člen voleného 

orgánu činnost, které se zákaz týká, zakázanou nemá. To neplatí, pokud valná 

hromada vyslovila nesouhlas s výše uvedenou činností do jednoho měsíce  

ode dne, kdy byla na tyto okolnosti upozorněna. 

 

H. článek VIII. odstavec 1 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

Jednatelé zajišťují řádné vedení předepsané evidence a účetnictví společnosti. (14a) 

H: 19/0/1 

 

Usnesení 2021/Z/17/14b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Radě městské části Brno-Černovice v působnosti 

valné hromady společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., schválit změnu aktuálního znění 

zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, 

Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, tak, že: 

 

 

I. článek II. zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

II. 

Předmět podnikání 

Předmětem podnikání společnosti je:   

− Provádění trhacích prací  

− Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona, a v rámci něj obory činnosti: 

a) nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

b) koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 

c) úklidové služby 

d) údržba a čištění komunikací 

e) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování 

sportovní činnosti 

− Hornická činnost v rozsahu:  

a) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek  

b) zřizování, zajišťování a likvidace lomů  

c) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich 

dobýváním 



11 

 

   

d) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech 

provozovaných v písmenech a) až c)  

− Činnost prováděná hornickým způsobem v rozsahu: 

a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy 

a zušlechťování nerostů prováděných v souvislosti s jejich 

dobýváním a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů 

prováděné k tomuto účelu.   

 

J. článek VII. odstavec 1 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

Působnost valné hromady vykonává jediný společník. Rozhodování jediného 

společníka při výkonu působnosti valné hromady musí být činěno ve formě 

rozhodnutí a musí mít písemnou formu. Forma notářského zápisu se vyžaduje 

v případech stanovených zákonem. Rozhodnutí přijaté v působnosti valné 

hromady doručí společník k rukám jednatelů nebo na adresu sídla společnosti. 

 

K. článek VII. odstavec 2 písmeno i) zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

j) udělování pokynů jednatelům a schvalování koncepce podnikatelské 

činnosti společnosti, 

 

L. článek VII. odstavec 2 písmeno k) zakladatelské listiny se ruší bez náhrady. 

 

M. v článku VII. odstavci 2 zakladatelské listiny se text uvedený pod písmeny l) až 

o) nově označuje písmeny k) až n). 

 

N. článek VII. odstavec 7 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

Společnost tímto zřizuje dozorčí radu, která je kontrolním orgánem společnosti 

a která 

a) dohlíží na činnost jednatelů,  

b) nahlíží do obchodních a účetních knih, jiných dokladů a účetních 

závěrek a kontroluje tam obsažené údaje,  

c) podává žalobu podle § 187 zákona č. 90/2012 Sb., 

d) podává jednou ročně zprávu o své činnosti jedinému společníku 

v působnosti valné hromady, 

e) uděluje předchozí souhlas jednatelům k právním jednáním s předmětem 

plnění nad 300.000,- Kč; souhlas musí být udělen v písemné formě. 

 

O. do článku VII. zakladatelské listiny se doplňuje nový odstavec 13 ve znění: 

 

Bez svolení valné hromady nesmí členové volených orgánů společnosti:  

a) podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani 

ve prospěch jiných osob, ani zprostředkovávat obchody společnosti  

pro jiného;  

b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo 

obdobným předmětem činnosti nebo osobou v obdobném postavení, 

ledaže se jedná o koncern; 



12 

 

   

c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník 

s neomezeným ručením nebo jako ovládající osoba jiné osoby  

se stejným nebo obdobným předmětem činnosti. 

Pokud člen voleného orgánu společnosti na některou z výše uvedených 

okolností písemně upozorní valnou hromadu, má se za to, že člen voleného 

orgánu činnost, které se zákaz týká, zakázanou nemá. To neplatí, pokud valná 

hromada vyslovila nesouhlas s výše uvedenou činností do jednoho měsíce ode 

dne, kdy byla na tyto okolnosti upozorněna. 

 

P. článek VIII. odstavec 1 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 

Jednatelé zajišťují řádné vedení předepsané evidence a účetnictví společnosti. (14b) 

H: 19/0/1 

 

Usnesení 2021/Z/17/14c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Radě městské části Brno-Černovice v působnosti 

valné hromady společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., pověřit starostku Bc. Petru 

Quittovou vydáním rozhodnutí jediného společníka společnosti Pískovna Černovice, spol. 

s r.o., o schválení změny aktuálního znění zakladatelské listiny společnosti Pískovna 

Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, 618 00 Brno, IČO 60697318, a to formou veřejné 

listiny. (14c) 

H: 19/0/1 

 

15. Souhlas s odsvěřením pozemků v současné době svěřených městské části (RMČČ) 

 

Bc. Quittová okomentovala předložený materiál. 

Ing. Kotík se vyjádřil k předloženému materiálu a sdělil, že materiál má faktické chyby. Dále 

navrhl stažení bodu, z důvodu dalšího projednání. 

 

Proběhla diskuze, ve které se vyjádřil L. Kadlec, Mgr. Korkešová, Bc. Quittová,  

Mgr. Silárszká, MVDr. Slavíčková., J. Hasoň, Mgr. Přikrylová, J. Novotný, J. König,  

X, X, p. X ze zahrádkářské osady Pahrbek, Bc. Zeinerová Sanža, X, X,  

Ing. Kotík, X a Mgr. Kousalová. 

 

Bc. Quittová přerušila diskuzi k bodu č. 15, z důvodu projednání bodu č. 13.  

ve schváleném čase. 

 

Bc. Quittová nechala hlasovat o stažení tohoto bodu z programu, dle návrhu Ing. Kotíka. 

H: 8/0/10 – nebylo schváleno 

 

Pokračovalo se v diskuzi k tomuto bodu. 

 

Mgr. Korkešová požádala J. Hasoně o zaslání časového harmonogramu bytových jader a 

dotázala se, proč nebyla projednána bytová pravidla v bytové komisi a na schůzi RMČČ. 

Dále požádala 1. místostarostku Ing. Wildmannovou, aby jí písemně zaslala její činnosti  

od nástupu do funkce a zeptala se kolikrát byla v Senior klubu. 

Mgr. Korkešová dala podnět k vytvoření pracovní skupiny k bytovým pravidlům. 

Na dotazy a připomínky reagoval J. Hasoň a Bc. Quittová. 

 

Mgr. Korkešová se omluvila a opustila zasedání v 18.00 hod., přítomno je 18 zastupitelů. 



13 

 

   

Pokračovala diskuze k tomuto bodu. 

 

Bc. Quittová nechala hlasovat o ukončení diskuze. 

H: 11/1/0 – bylo schváleno 

 

Usnesení 2021/Z/17/15 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna a 

s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, souhlasí s odnětím svěřených nemovitých věcí, a to konkrétně pozemků 

parc. č.  2227 o výměře 7459 m2, 2228 o výměře 1423 m2, 2229 o výměře 195 m2, 2230  

o výměře 1054 m2, 2231 o výměře 283 m2, 2232 o výměře 223 m2, 2233 o výměře 100 m2, 

2234 o výměře 206 m2, 2235 o výměře 216 m2, 2236 o výměře 239 m2, 2237 o výměře 424 

m2, 2238 o výměře 195 m2, 2239 o výměře 219 m2, 2240 o výměře 213 m2, 2241 o výměře 

217 m2, 2242 o výměře 188 m2, 2243 o výměře 215 m2, 2244 o výměře 211 m2, 2245  

o výměře 233 m2, 2247 o výměře 211 m2, 2248 o výměře 213 m2, 2249 o výměře 246 m2, 

2250 o výměře 221 m2, 2251 o výměře 140 m2, 2252 o výměře 213 m2, 2253 o výměře 214 

m2, 2254 o výměře 170 m2, 2255 o výměře 211 m2, 2256 o výměře 208 m2, 2257 o výměře 

267 m2, 2258 o výměře 320 m2, 2259 o výměře 206 m2, 2260 o výměře 190 m2, 2261  

o výměře 321 m2, 2262 o výměře 715 m2, 2263 o výměře 376 m2, 2264 o výměře 656 m2, 

2264 o výměře 469 m2, 2265 o výměře 194 m2, 2266 o výměře 262 m2, 2267 o výměře 140 

m2, 2268 o výměře 233 m2, 2269 o výměře 300 m2, 2270 o výměře 406 m2, 2271 o výměře 

176 m2, 2272 o výměře 1 m2, 2274 o výměře 38 m2, 2303 o výměře 114 m2, 2398 o výměře 

1631 m2, 2399 o výměře 1639 m2, 2401 o výměře 1784 m2, 2423 o výměře 1495 m2, 2448  

o výměře 1020 m2, 2449 o výměře 887 m2, 2451 o výměře 1157 m2, 2452 o výměře 2452 m2, 

2453 o výměře 2864 m2, 2454 o výměře 1184 m2, 2455 o výměře 839 m2, 2456 o výměře 804 

m2, 2457 o výměře 2525 m2, 2458 o výměře 1294 m2, 2459 o výměře 1156 m2, 2460  

o výměře 1182 m2, 2461 o výměře 1013 m2, 2462 o výměře 4765 m2, 2463 o výměře 687 m2, 

2464 o výměře 699 m2, 2465 o výměře 1473 m2, 2590 o výměře 1167 m2, 2592 o výměře 

2099 m2, 2593 o výměře 347 m2, 2594 o výměře 363 m2, 2613 o výměře 2768 m2, 2636  

o výměře 7233 m2, 2639 o výměře 352 m2, 2640 o výměře 285 m2, 2707 o výměře 555 m2, 

2400/4 o výměře 95 m2, 2643/2 o výměře 78 m2, 2226/1 o výměře 139 m2, 2277/2 o výměře 

26 m2, 2400/1 o výměře 3893 m2, 2425/1 o výměře 1071 m2, 2425/2 o výměře 36 m2, 2427/1 

o výměře 1475 m2, 2427/3 o výměře 86 m2, 2441/2 o výměře 1140 m2, 2597/1 o výměře 572 

m2, 2597/2 o výměře 492 m2, 2632/5 o výměře 771 m2, 2635/2 o výměře 74 m2, 2635/5  

o výměře 99 m2, 2638/1 o výměře 2243 m2, 2641/1 o výměře 14243 m2, 2641/2 o výměře 38 

m2, 2642/4 o výměře 143 m2, 2646/1 o výměře 5158 m2, 2646/10 o výměře 4118 m2, 2647/4 

o výměře 7433 m2, 2647/5 o výměře 514 m2, 2647/7 o výměře 6627 m2, 2708/1 o výměře 285 

m2, 2709/1 o výměře 515 m2, 2710/1 o výměře 152 m2, 2711/4 o výměře 10746 m2, 2767/6  

o výměře 2537 m2, 2828/203 o výměře 74695 m2, 2861/2 o výměře 21923 m2 a 2861/3  

o výměře 1162 m2 vše v k.ú. Černovice, současné době svěřených městské části. (15) 

H: 11/7/0 – bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

   

16. Poskytnutí finanční pomoci v souvislosti se živelnou pohromou na jižní Moravě 

(RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/17/16 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje poskytnutí finanční pomoci (peněžního daru) ve výši 

30.000 Kč na účet číslo 225782453/0600, variabilní symbol 100, Sociálního nadačního fondu 

města Brna a Jihomoravského kraje, který je určen na pomoc lidem zasaženým čtvrtečním 

tornádem na Hodonínsku a Břeclavsku. (16) 

H: 18/0/0 

 

17. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

 

Mgr. Kousalová upozornila na spadlou větev na ul. E. Krásnohorské. 

Bc. Quittová sdělila, že již bylo nahlášeno. 

 

Mgr. Silárszká 

- dotaz na rekonstrukci plochy před garážemi na ul. Řehořova 3 

- dotaz na rekonstrukci plochy před Albertem 

- dotaz na park Řehořova 

Na dotazy reagovala Bc. Quittová. 

 

MVDr. Slavíčková se dotázala na čas konání zasedání ZMČČ – bude se konat v 16 hod. i 

v budoucnu? 

Na dotaz reagovala Bc. Quittová 

 

Bc. Quittová sdělila, že Rada města Brna bude schvalovat na své schůzi, dne 30. 6. 2021, 

konání veřejné finanční sbírky „Černovice pomáhají jižní Moravě“. Pokladnička bude 

umístěna na podatelně ÚMČ Brno-Černovice do 30. 9. 2021. Poté se rozhodne, kam finanční 

podpora poputuje. 

 

Bc. Quittová informovala o plánových akcí MČ - letní kino, akce pro děti Hurá do školy a 

Černovické hody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

   

 

18. Závěr 

 

Bc. Quittová poděkovala všem zastupitelům za účast a v 18.53 hod. ukončila 17. zasedání 

ZMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                  1. místostarostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

Jan König      Ludvík Kadlec                  Bc. Jiří Zahradníček

   


